ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG PHỤC

Số ....../TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quang Phục, ngày        tháng 8  năm 2021

THÔNG BÁO
V/v triển khai cài đặt, sử dụng ứng dụng “Smart Hải Dương”

trên địa bàn xã Quang Phục

Thực hiện Công văn số 3008/UBND-VP ngày 17/8/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc tăng cường triển khai, thống nhất các nền tảng ứng
dụng Công nghệ thông tin trong phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

Nhằm tăng cường và triển khai thống nhất, hiệu quả các nền tảng ứng dụng
công nghệ dùng chung trong phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hải
Dương. UBND xã Quang Phục thông báo việc cài đặt, sử dụng ứng dụng “Smart
Hải Dương” trên địa bàn xã cụ thể như sau:

1. Đối tượng cài đặt

100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và tất cả người dân có
điện thoại thông minh cài đặt và sử dụng ứng dụng “Smart Hải Dương”.

Ứng dụng “Smart Hải Dương” đã tích hợp các nền tảng công nghệ, theo đó
người sử dụng có thể thực hiện cài đặt, khai báo y tế, đăng ký xét nghiệm, tra cứu
kết quả xét nghiệm, nhận kết quả xét nghiệm; đăng ký tiêm chủng vắc xin Covid
- 19; tra cứu chứng nhận tiêm chủng Covid-19 thông qua ứng dụng “Smart Hải
Dương” và Trang thông tin về dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19...

2. Cách thức thực hiện cài đặt

- Bước 1: Vào khu ứng dụng Google Play (với các thiết bị sử dụng hệ
điều hành Android) hoặc App Store (với các thiết bị sử dụng hệ điều hành iOS).
Gõ từ khóa “Smart Hải Dương” trong mục tìm kiếm. Chọn ứng dụng “Smart Hải
Dương” rồi cài đặt.

- Bước 2: Mở ứng dụng và tại giao diện chính, nhấn “Tiếp tục”  và cho
phép “Smart Hải Dương” truy cập vào vị trí của thiết bị.

3. Thời gian thực hiện

Hoàn thành việc cài đặt ứng dụng “Smart Hải Dương” trước ngày
31/8/2021.

4. Tổ chức thực hiện

UBND xã yêu cầu:

- Tất cả cán bộ, công chức, người lao động trong cơ quan nghiêm túc thực
hiện cài đặt ứng dụng; “Smart Hải Dương”

- Giao cho hiệu trưởng các trường: Trung học cơ sở, Tiểu Học, Mầm Non,
Trạm trưởng Trạm y tế  yêu cầu 100% công chức, viên chức trong cơ quan cài đặt
ứng dụng “Smart Hải Dương”

- Giao cho Đoàn Thanh niên xã phối hợp với các ông trưởng thôn chỉ đạo
tổ Covid cộng đồng trực tiếp triển khai cho thành viên trong tổ Covid thực hiện
tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn thôn thực
hiện cài đặt, sử dụng ứng dụng “Smart Hải Dương” đúng thời gian quy định.

         Do yêu cầu cấp bách trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 hiện
nay. UBND xã đề nghị Ủy ban MTTQ xã, trưởng các ban, ngành, đoàn thể Chính
trị xã hội, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, trạm
trại đóng trên địa bàn; tổ Covid cộng đồng các thôn và toàn thể nhân dân trong xã
thực hiện tốt nội dung thông báo này.

Nơi nhận:
- Thường trực UBMTTQ xã;
- Các tổ chức Chính trị- xã hội;
- Các cơ quan, trạm trại;
- Bí thư, Trưởng thôn ;
- Đài truyền thanh xã;
- Cổng TT điện tử xã
- Lưu VP.

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
           CHỦ TỊCH

                      Nguyễn Văn Thước

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2021-08-24T16:10:19+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2021-08-24T16:10:23+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2021-08-24T16:10:29+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!